ПРОЕКТ

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2025                                                                                   № ______



О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 28.12.2024 №848 «О муниципальной
программе города Ханты-Мансийска 
«Развитие физической культуры
и спорта в городе Ханты-Мансийске» 


В целях приведения муниципальных правовых актов города 
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска 
от 28.12.2024 №848 «О муниципальной программе города Ханты-Мансийска 
«Развитие физической культуры и спорта в городе Ханты-Мансийске» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 01.01.2025.


Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                    М.П.Ряшин







Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от ________ 2025 № ____


Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
 от 28.12.2024 №848 «О муниципальной программе города Ханты-Мансийска
 «Развитие физической культуры и спорта в городе Ханты-Мансийске» (далее – изменения)

[bookmark: _GoBack]Внести в приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 28.12.2024 №848 
«О муниципальной программе города Ханты-Мансийска «Развитие физической культуры и спорта в городе 
Ханты-Мансийске» (далее – муниципальная программа) следующие изменения: 
1. Подпункт 2.1 таблицы паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«2.1. Прокси-показатели муниципальной программы в 2025 году
	№
п/п
	Наименование прокси-показателя
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по кварталам / месяцам
	Ответственный
за достижение показателя

	
	
	
	значение
	год
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, %

	1.1.
	Доля граждан трудоспособного возраста, систематического занимающихся физической культурой и спортом
	%
	75,2
	2023
	75,6
	75,6
	75,6
	75,6
	Управление физической культуры и спорта

	1.2.
	Количество проведенных спортивных соревнований и физкультурных мероприятий
	единиц
	114
	2023
	30
	70
	90
	120
	Управление физической культуры и спорта

	1.3.
	Количество участников спортивных соревнований и физкультурных мероприятий
	человек
	17484
	2023
	2500
	7000
	15000
	18200
	Управление физической культуры и спорта

	1.4.
	Численность занимающихся по программам спортивной подготовки
	человек
	1386
	2023
	1415
	1415
	1415
	1415
	Управление физической культуры и спорта

	1.5.
	Численность занимающихся адаптивной физической культурой и спортом
	человек
	605
	2023
	842
	842
	842
	842
	Управление физической культуры и спорта


».
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